[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 237/2015
Solicita informações sobre a possibilidade do Executivo aderir ao programa “Município Amigo da Justiça” do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que o Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo criou o programa “Município Amigo da Justiça”, através da Portaria nº 9.127/2015 (cópia anexa).
Considerando finalmente a relevância do assunto, pois o programa objetiva a eficiência na política pública judiciária beneficiando tanto o Poder Judiciário quanto o Município que a ele aderir.
Posto isto, MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Há a possibilidade do Executivo aderir ao programa “Município Amigo da Justiça” do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo?
1.1. Se afirmativo, informar quais as providências que estão sendo adotadas e uma data prevista ou aproximada para a efetiva adesão a esse programa.
1.2. Se negativo, justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 24 de setembro de 2015.
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

(GUTO ISSA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 24/09/2015 - 11:48:15 06741/2015
/vtc